CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Sargento Portugal – PODEMOS/RJ

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA Nº    , DE 2025.

(Do Sr.Sargento Portugal)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

PL nº 7141/2006 (e seus apensos),  de

autoria do Dep. Coronel Tadeu (PSL/SP)

– Altera o Decreto-Lei Nº 3.689, de 3 de

outubro de 1941 - Código de Processo

Penal,  para  vedar  a  realização  de

audiências de custódia.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Projeto de Lei nº

7141/2006 (e seus apensos), de autoria do Dep. Coronel Tadeu (PSL/SP), que

altera o Decreto-Lei Nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 - Código de Processo

Penal, para vedar a realização de audiências de custódia, na pauta da Ordem

do Dia.

Sala de sessões, 11 de agosto de 2025.

SARGENTO PORTUGAL

Deputado Federal – PODEMOS/RJ

*C
D2

52
83

37
57

90
0*

RE
Q

 n
.3

16
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
5

19
:1

9:
02

.7
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252833757900